ARTÍCULO 4.- El Lema Oficial del Sindicato es: 

“UNIDAD, JUSTICIA Y PROGRESO” 

ARTICULO 5.- El domicilio legal es Avenida Elías Zamora Verduzco número 67 (sesenta y siete), Barrio 
I de la Colonia Valle de las Garzas de la Ciudad y Puerto de Manzanillo, Colima código postal 28219 
(veintiocho mil doscientos diecinueve). STSADODM

CAPITULO SEGUNDO 

DEL OBJETO, PROGRAMA DE ACCION Y METODO 

DE LUCHA DEL SINDICATO. 

ARTÍCULO 6.-  EL SINDICATO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DE AYUNTAMIENTO, DIF Y 
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DE MANZANILLO, COLIMA, tiene como objetivos